
 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PRACOVNÍ SKUPINY PRO ROVNÉ PŘÍLEŽITOSTI 
 

Datum a čas konání: 23. března 2021, 16:00 

Místo konání: VPSFree 

Přítomni: dle prezenční listiny 12 členů PS, 2 pracovníci MAP, 1 host (J. Hrnčířová) 

Zápis: 
Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Nový člen Bc. Jana Mrázková (Oblastní Charita Jičín) 
3. SWOT 3 analýza (rovné příležitosti z pohledu PS) 
4. Kdo další by se mohl zapojit do práce PS? (brainstorming) 
5. Jednotné přijímací zkoušky v ORP Jičín 

6. Návrhy na vzdělávací akce  
7. Aktuální informace z PPP (L. Nálevka) 
8. Různé  
9. Závěr 

 
1. Zahájení 
Setkání pracovní skupiny zahájil J. Jirásko.  
 
2. Nový člen Bc. Jana Mrázková (Oblastní Charita Jičín) 
L. Veselá přivítala J. Mrázkovou z Oblastní Charity Jičín, která provozuje Centrum SASanka. 
SASanka poskytuje sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi. Nabízí terapeutické i 
terénní práce v rodinách. V období pandemie vzrostl zájem o jejich služby. Terapeutickou 
činnost již musí odmítat. Rovněž v terénu přibývá klientů. V rodinách, kde řeší mimo jiné 
ekonomické problémy, hledají cestu, jak dětem zajistit IT vybavení, aby se děti mohly 
účastnit distanční výuky. Oslovují školy i veřejnost.  V Kopidlně běží „klub“, kde si klienti plní 
své školní povinnosti. Pracovníci Charity jsou rovněž v úzkém kontaktu s pracovníky OSPOD. 
V rámci pověření v sociálně-právní ochraně poskytují podporu rodinám s dětmi, ve kterých 
dochází vlivem nepříznivé situace k ohrožení dítěte. SASanka nevyvolává případové 
konference, (ale účastní se jich), nemá moderátora, ale nabízí mediační službu.  
J. Mrázková reagovala na dotaz K. Kabelkové, zda SASanka nabízí doučování dětí. Tuto službu 
centrum neposkytuje, ale zájem určitě je. Sami se spíše snaží rodině pomoci s nastavením 
denního harmonogramu, kam je zařazen i čas na vzdělávání dětí. MAP může nabídnout 
finanční pomoc na doučování. 
J. Mrázková se rozhodla stát členem pracovní skupiny pro rovné příležitosti.  
 
3. SWOT 3 analýza 
J. Jirásko zřídil on-line prostor v aplikaci Padlet na tvorbu SWOT analýzy z pohledu pracovní 
skupiny. Členové měli cca 15 minut na to, aby mohli zapsat silné - slabé stránky a příležitosti 
- hrozby rovných příležitostí v ORP Jičín.  



 

 

Výsledkem je následující seznam, se kterým bude pracovní skupina dále pracovat. J. Jirásko 
tyto informace převede do jiného formátu, kde budou moci členové jednotlivé nápady 
bodovat dle důležitosti. Následné vyhodnocení proběhne na další pracovní schůzce. 
J. Jirásko navštíví PS MG a PS ČG, aby prezentoval výsledky SWOT analýzy rovných příležitostí 
a zároveň požádá o vyjádření členy z jiných PS, kterých se téma rovných příležitostí jistě také 
dotýká. 
 
SWOT 3 analýza: https://padlet.com/jiraskojaroslav310/x265vae4plg9yquf 
 
SILNÉ STRÁNKY 

 zástupci z různých organizací 
 sdílení zkušeností 
 přítomnost organizací věnujících se práci s ohroženými rodinami 
 odbor ochrany dětí na MěU Jičín  
 nastavená spolupráce mezi školami a PPP a SPC KHK 
 možné zapojení škol z celého ORP Jičín 
 spolupráce aktérů z různých organizací 
 aktivity MAP a snaha o zlepšení a vyrovnávání nerovností 
 kvalitní pedagogický kolektiv, pozitivní klima školy, úspěchy dětí ve výtvarných 

soutěžích, dobré materiálně technické vybavení 
 lokalizace zařízení v oblasti: NZDM (nízkoprahové zařízení pro děti a mládež) 

 
SLABÉ STRÁNKY 

 chybí neziskové organizace, které by se RP intenzivně zabývaly i na venkově 
 malé pravomoci 
 absence vybraných druhů služeb: např. kontaktní centra, organizace poskytující 

programy selektivní primární prevence 
 malá spolupráce těch, kteří se o RP zajímají nebo v této oblasti pracují, 

nepropojenost 
 ne vždy odpovídající pozornost obcí, které by měly RP věnovat více pozornosti a 

peněz 
 neúčast rodičů - zákonných zástupců, pohled z "druhé strany" 

 
PŘÍLEŽITOSTI 

 spolupráce s neziskovými organizacemi 
 zapojování dalších organizací, získávání dalších členů s většími pravomocemi, "sílou 

něco měnit" 
 organizace věnující se volnočasovým aktivitám a preventivním programům 
 finanční pomoc (obědy pro žáky) - Women for women 
 možnost pro sdílení i zahraniční 
 vytvoření podpory pro chybějící profese školních psychologů, zjednodušení získání 

vzdělání, aprobace 
 podpora a rozvoj projektů v oblasti /ekologické/ environmentální etiky 
 spolupráce mezi školami za účelem sdílení zkušeností, dobré praxe aj. 
 inspirace ze zahraničí 
 zvýšení kompetencí pedagogů jejich proškolením na vzdělávacích akcích 



 

 

OHROŽENÍ  
 neblahé jevy ve společnosti (rasismus, společenská selekce, předsudky, náboženská 

nesnášenlivost.....) 
 malá motivace ke vzdělávání 
 ohrožené lokality 
 prohlubující se rozdíly mezi dětmi vlivem distanční výuky 
 malý zájem o problematiku rovných příležitostí ve společnosti 
 více praktických počinů 
 někdy až příliš štědrý, a hlavně lehce zneužitelný systém sociálních dávek  
 nejednotnost ve vnímání pojmu "rovné příležitosti" 
 stálost financování vybraných druhů služeb vlivem ekonomické krize způsobené 

pandemií COVID 
 
4. Kdo další by se mohl zapojit do práce PS? (brainstorming) 
Členové PS hledají další účastníky, kteří by mohli mít vliv na rovný přístup ke vzdělání. 
Výsledkem brainstormingu je následující výčet organizací, které by PS chtěla do budoucna 
oslovit. 

 
 
5. Jednotné přijímací zkoušky v ORP Jičín 
J. Jirásko informoval, jak budou na jednotlivých středních školách v ORP Jičín probíhat 
přijímací zkoušky. Zároveň J. Hlavatschke nabídla harmonogram, který vypracovala. (Tyto 
informace již členové všech PS obdrželi e-mailem.) 
  
6. Návrhy na vzdělávací akce  
J. Jirásko informoval o setkání u kulatého stolu v NPI, které se týkalo kybernetické 
bezpečnosti. Toto téma vnímá jako důležité a aktuální. Velmi ho oslovil lektor K. Kopecký z E- 
bezpečí.  
 



 

 

 Úkol: J. Jirásko osloví doc. Mgr. Kamila Kopeckého, Ph.D. a pokusí se domluvit webinář  
 Termín: co nejdříve 

 
L. Nálevka vidí jako aktuální i téma sexuálního rizikového chování. Doporučuje server 
http://www.mluvteosexu.cz/, kde nabízejí semináře pro MŠ, ZŠ, žáky i pedagogy. Má dobrou 
zkušenost s lektorkou Evou Novotnou. 
 

 Úkol: J. Jirásko se pokusí domluvit webinář na téma sexuálního rizikového chování 
 Termín: co nejdříve 

 
7. Aktuální informace z PPP (L. Nálevka) 
L. Nálevka informoval o novinkách ze strany PPP. Materiály členové obdrželi společně 
s pozvánkou.  

 Možnosti využití sociálních služeb v kraji pro děti a rodiče nejen v období pandemie 
 PPP a SPC KHK zprovoznila facebookovou stránku, kde informuje o aktuálním dění 

apod. 
 L. Nálevka upozornil na nově se objevující fenomén „sociální fobie“ u dětí související 

s izolací a omezenou možností sociálních kontaktů 
 PPP a SPC chce rozšířit info grafiku, oslovit školy a rodiče – nabídnout jim pomoc, 

spolupráci, konzultaci. Zde MAP nabízí pomoc – lze se podílet na organizaci a 
financování lektorů, besed apod. 

 Tisk vizitek pro děti s nejdůležitějšími kontakty, kam se v případě problémů mohou 
obrátit. MAP opět může být partnerem včetně finanční pomoci na tuto aktivitu. 

 Školský informační portál Královéhradeckého kraje - vzdělávací portál, přijímací řízení 
na střední školy, pracovní místa ve školách 

 
8.  Různé 
Přehled nejbližších plánovaných akcí MAP  
 
Termín Název akce, lektor/společnost Čas Místo Cílová skupina 

30.3. Online kurz Zdravé štístko 1 
Mgr. Petra Nyklová, DiS.  

09:00 - 12:00 online učitelé MŠ (a 1.st.ZŠ) 

30.3. Online kurz Zdravé štístko 2 
Mgr. Petra Nyklová, DiS.  

14:00 - 17:00 online učitelé 1. st. ZŠ (a učitelé 
MŠ) 

31.3. Workshop - strategické plánování na 
školách 

14:00 – 16:00 online koordinátoři plánování 

1.4.  Kurz Formativní hodnocení - 3. blok 
– 1. část   Job, spolek pro inovace 

09:00 - 12:30  online účastníci webináře z 
27.1.2021 

7.4. 
 

Efektivní vedení porad 
Mgr. Irena Trojanová, Ph.D. 

13:00 - 17:00 online ředitelé, vedoucí 
pedagogové, vedoucí 
vzdělávacích organizací 

8.4. Workshop pro konzultanty aktivity 
Otevřeno: Jak vylepšit natočené 
video snadno a rychle (Jiří Jína) 

17:00 - 18:30 online konzultanti aktivity 
Otevřeno 



 

 

14.4.  Kurz Formativní hodnocení - 3. blok 
– 2. část     Job, spolek pro inovace 

14:00 - 17:30  online účastníci webináře z 
27.1.2021 

15.4. Účast na konferenci s podporou 
MAP 
Asistent pedagoga v aktuálních 
otázkách a odpovědích 

09:00 - 15:00 Praha 1/online asistenti pedagoga, 
pedagogové, odborná 
veřejnost 

22.4. Kurz Učitel 21. století  
Job, spolek pro inovace  
zahájení kurzu 

09:00 - 16:30 Přednášková 
místnost 
jičínského 
zámku / online 

pedagogové všech škol 

23. - 24.4. Čteme s nečtenáři  
Mgr. Kateřina Šafránková, Mgr. 
Květa Krüger 
náhradní termín z roku 2021 
informace připravujeme 

10:00 - 17:30,  
8:30 - 13:30 

Knihovna 
Václava Čtvrtka 
v Jičíně 

pedagogové MŠ a  
1. – 3. tříd ZŠ 

19.-20.5. Typologie osobnosti MBTI 1 
Mgr. Bc. Jiřina Majerová,  
Viaspirita s.r.o. 

08:30 - 16:00 Přednášková 
místnost 
jičínského 
zámku/online  

pedagogové a další 
zájemci 

24.5. Konference  
Jak učit, žít a nezbláznit se v době 
covidové      INFRA, s.r.o.  

09:00 - 16:00 Praha/online pedagogové MŠ a 1.st.ZŠ 

10.6. Beseda s Bobem Kartousem: 
NoFuture: Budoucnost české 
společnosti v souvislosti s výchovou 
a vzděláváním  
informace připravujeme 

bude 
upřesněno 

bude upřesněno 
  

odborná i široká veřejnost 

 
Detaily akcí naleznete na: Přehled vzdělávacích akcí ve školním roce 2020/2021 
Sledujte nás i na FB: https://www.facebook.com/mapjicin/ 
 
9. Závěr 
J. Jirásko poděkoval za aktivní účast všem účastníkům a setkání ukončil. 
 
Další setkání se uskuteční 25. 5. 2021 od 16 hodin. 
 
Zapsala: Lenka Veselá, DiS. 
 
V Jičíně 23. 3. 2021 


